
UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2023 r. 

 
Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na: 

1) utworzeniu zadania pn.: Zagospodarowanie terenu wokół kamienic przy ul. 

Sieradzkiej, zabezpieczając na jego realizację kwotę 103.000 zł; 

2) zwiększeniu planowanych wydatków zadania pn.: Biblioteka XXI wieku w Zduńskiej 

Woli o kwotę 400.000 zł; 

3) zwiększenie planowanych wydatków zadania pn.: Przebudowa budynków nr 1 i 2 

Urzędu Miasta o kwotę 200.000 zł; 

4) zmianie nazwy zadania z: Budowa parku kieszonkowego przy ul. Sieradzkiej na 

Budowa parku przy ul. Sieradzkiej; 

5) wykreśleniu z budżetu zadań: 

a) Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa – ul. 

Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli odcinek Jodłowa – Staszica, 

b) Przebudowa ul. Laskowej. 

ad 1) 

W celu uporządkowania przestrzeni publicznej wokół termomodernizowanych kamienic 
miejskich oraz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta, należy zmodernizować ciągi 
chodnikowe i tereny zieleni w ich sąsiedztwie. W związku z powyższym niezbędne jest 
zabezpieczenie środków finansowych  w wysokości 103.000 zł na wykonanie chodnika z kostki 
betonowej, trawników i nasadzeń krzewów. Środki niezbędne do realizacji inwestycji zostaną 
przesunięte z zadania pn.: Termomodernizacja budynków komunalnych przy ul. Sieradzkiej 26, 
28, 30, 32 i 32a w Zduńskiej Woli. 
ad 2) 
Wykonawca inwestycji przedstawił wniosek i kosztorys ofertowy na wykonanie robót 
dodatkowych, które okazały się niezbędne do prawidłowego funkcjonowania obiektu. W 
ramach zadania gruntownej modernizacji ulega piwnica i parter. W trakcie prowadzenia robót 
niezbędne okazało się wykonanie iniekcji poziomej, pionowej oraz izolacji ścian 
fundamentowych, wykonanie klimatyzacji pomieszczeń parteru i piwnic, nowe 
rozprowadzenie instalacji cieplnej, wymiany instalacji elektrycznej oświetlenia oraz rozdzielni 
elektrycznej.   
ad 3) 
Zadanie związane z przebudową parteru budynków nr 1 i 2 Urzędu Miasta przede wszystkim 
związane jest poprawą dostępności architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-
komunikacyjnej  dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, narządu słuchu, narządu wzroku oraz 
osób z problemami poznawczymi. Na realizację zadnia Miasto uzyskało dofinansowanie z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach zadania wykonane 
zostaną m.in.: platforma schodowa zapewniającej dostęp do części budynku, krzesła 
ewakuacyjne, nakładki kontrastowe, przenośna pętla indukcyjnej,  plany tyflograficzne wraz z 
przyciskiem SOS  w obu skrzydłach głównego budynku, nakładki na poręcze z opisami w 
alfabecie Braille'a, oznaczenia najważniejszych pomieszczeń w alfabecie Braille'a.  
W związku z powyższym, po przeprowadzeniu postępowania przetargowego w celu zawarcia 
umów na wykonanie robót i nadzór inwestorski i autorski, zasadne jest zwiększenie wartość 
środków na tym zadaniu. 
 



ad 4) 
W związku z ubieganiem się o dofinansowanie kosztów realizacji zadania ze środków 
WFOŚiGW  i ujęciem we wniosku jego nazwy zgodnie z nazwą określoną w dokumentacji 
budowlanej, zachodzi konieczność zmiany w tym zakresie budżetu miasta.  
ad 5a) 
Pomoc finansowa na realizację zadania nie zostanie udzielona w związku z nieuzyskaniem 
przez Powiat Zduńskowolski dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
ad 5b) 
Miasto w ubiegłym roku złożyło wniosek o dofinansowanie rozbudowy ul. Laskowej do 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z terminem realizacji kwiecień – listopad 2024. Zakres 
obejmował: budowę jezdni, odwodnienia, chodnika, ciągu pieszo-jezdnego, zjazdów, 
wpustów deszczowych, oświetlanie, usunięcia kolizji. Wniosek nie został uwzględniony do 
dofinansowania w opublikowanej przez Wojewodę Łódzkiego informacji o wynikach naboru 
w ramach RFRD. W związku z tym rozbudowa ul. Laskowej będzie realizowana w terminie 
późniejszym. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja do najbliższych możliwych 
naborów na dofinansowanie tego rodzaju zadań.  
 

 
 

  

 

 

 

 


